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Szanowny Panie Dziekanie 

 

Stowarzyszenie Kobiet Lasu to organizacja pozarządowa, której misją jest 

integracja i wspieranie kobiet pracujących w leśnictwie. 

Zawód ten jest nadal postrzegany jako domena mężczyzn, mimo systematycznie 

rosnącego udziału studentek leśnictwa i, konsekwentnie, kobiet podejmujących aktywność 

zawodową w tej dziedzinie. Jednak proces zmian nie jest wolny od licznych problemów. 

Na istniejące niejako systemowo niedoreprezentowanie nakładają się bariery w rozwoju 

zawodowym kobiet, skutkujące między innymi ich znikomą liczbą na stanowiskach 

kierowniczych, zarówno w Lasach Państwowych, jak i innych instytucjach związanych 

z leśnictwem, w tym także naukowych. 

Sytuacja ta stoi w sprzeczności z zasadami zrównoważonego rozwoju, 

a w szczególności z celem 5. Agendy ONZ na rzecz zrównoważonego rozwoju. Jest również 

niekorzystna dla funkcjonowania organizacji: liczne badania z zakresu ekonomii i zarządzania 

wskazują, że zwiększenie udziału kobiet i ich wpływu na podejmowanie decyzji sprzyja wyższej 

efektywności i stabilizuje wyniki ekonomiczne, zmniejsza rotację kadry pracowniczej.  

Stąd od lat w wielu krajach i globalnych korporacjach podejmowane są działania 

na rzecz zwiększenia aktywności zawodowej kobiet, począwszy od prowadzenia 

systematycznego monitoringu zatrudnienia i wynagradzania poprzez ułatwianie godzenia 

życia zawodowego z prywatnym po specjalne programy mentoringowe i coachingowe 

adresowane do kobiet. 

Stowarzyszenie Kobiet Lasu od 11 lat prowadzi działania mające na celu 

dostrzeżenie konieczności implementacji podobnych działań w leśnictwie. Organizujemy 

konferencje, na których prelegentkami są zarówno przedstawicielki nauki zajmujące się 

opisywanymi powyżej zagadnieniami, jak i kobiety pracujące zawodowo w leśnictwie. 

Zaowocowały one nie tylko podjęciem dyskusji, ale także przyczyniły się do pierwszego 

w Polsce badania równości szans pracowników w Lasach Państwowych, a w ostatnim roku – 

do powstania Banku Danych o kobietach w leśnictwie.  
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Obecnie rozpoczynamy projekt „Równość szans w leśnictwie”, finansowany przez 

Program Aktywni Obywatele - Fundusz Krajowy. Działania będą skoncentrowane w czterech 

obszarach: 

1.     Diagnoza i rozpoznanie problemu - badanie sytuacji kobiet w leśnictwie w ujęciu 

jakościowym i ilościowym, przeprowadzone metodyką opracowaną przez  

2.     Edukacja antydyskryminacyjna, skierowana głównie do kobiet,  

3. Stworzenie sieci współpracy organizacji o podobnym profilu, obejmującej 

stowarzyszenia kobiet-leśniczek z innych państw oraz kobiet pracujących w służbach 

mundurowych, 

4. Wypracowanie rekomendacji i rozwiązań wspierających równouprawnienie 

w leśnictwie, które docelowo przyjmą formę kodeksu dobrych praktyk. 

 

Chcemy zaprosić Państwa Uczelnię do udziału w pracach projektowych poprzez udział 

w konferencjach i warsztatach, a także wsparcie projektu badawczego poprzez udział 

w ankietach. Wierzymy, że to właśnie uniwersytety są miejscem gdzie decyduje się o kształcie 

naszej przyszłości, zarówno poprzez naukę jak i edukację młodego pokolenia.  

 

Więcej na temat działalności Stowarzyszenia i realizowanego projektu znajduje się 

na stronie www.kobietylasu.pl, a już wkrótce na powstającej stronie dedykowanej działaniom 

projektowym. Będziemy wdzięczne za poinformowanie o naszej działalności Państwa 

pracowników, w tym zwłaszcza pań oraz studentek i studentów. 

 

 

 

Z wyrazami szacunku 

 

Iza Pigan 

 

 

Prezeska  

Stowarzyszenia Kobiet Lasu 

http://www.kobietylasu.pl/

